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Kyrkoherdens hälsning:

Medlidandet 
måste styras av förnuftet

Den helige Thomas av Aquino lär, att 
känslan ”medlidande” bara blir en dygd 
när den styrs av förnuftet, eftersom ”det 
är väsentligt för mänskliga dygder att 
själens rörelser styrs av förnuftet.” 
Utan denna styrning, är medlidande 
endast en passion eller lidelse. I likhet 
med alla lidelser är medlidande i detta 

fall en stark men irrationell tendens, 
och därför potentiellt farlig, eftersom 
medlidandet kan gynna inte bara det 
goda utan också det onda. Att känna 
medlidande när man ser att någon lider 
är normalt. Men att handla utan efter-
tänksam analys kan leda till oavsiktlig 
skada.2



F. Ingvar Fogelqvist

Tag, till exempel, fallet där en man kö-
per whisky åt sin vän – en alkoholist 
– eftersom han inte står ut med att se 
honom lida när han inte kan ta sig ett 
glas. 

Eller tag en far som ger sin spelberoen-
de son pengar, eftersom det plågar ho-
nom att tänka på att sonen lider då han 
inte kan spela. Faderns handling visar 
inte äkta kärlek till sin son. Istället för 

att hjälpa sin son att befria sig från sitt 
spelberoende, stödjer han lasten genom 
att ge honom tillgång till pengar.
När en missriktad kärlek leder till att 
ge syndaren medel att förbli bunden 

vid sin last, håller denna hjälp, 
vare sig den är materiell eller 
moralisk, i själva verket per-
sonen fjättrad vid sina onda 
vanor. En sådan handling 
underlättar för lasten, inte för 
personen. Trots goda intentio-
ner är handlingen skadlig.

Äkta medlidande leder en syndare bort 
från lasten och tillbaka till dygden.
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Ordinarie gudstjänster
 (september – december 2022)

Med reservation för eventuella ändringar
Söndagsmässor 
(inklusive lördag kväll)
Vigiliemässa (lördagar) kl. 18.00
Högmässa kl. 11.00
Mässa i S:t Josefs kapell,  
Älmhult

kl. 18.30

Mässor på vardagar
Måndagar till fredagar kl. 18.00
Eukaristisk tillbedjan
Tisdagar, torsdagar och 
fredagar

kl. 18.30 
(efter Mässan)

Gemensam rosenkransbön
Tisdagar, torsdagar och 
fredagar

kl. 17.30 
(före Mässan)

Tillfälle till bikt
Fredagar och lördagar 
eller efter överenskommelse

kl. 17.30 – 17.50
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Mässor på andra språk
Latin
Se länk på församlingens hemsida för den traditionella latinska 
mässan. 

Polska
Mässa på polska firas första söndagen i månaden kl. 16:00.  
Ansvarig präst: f. Ryszard Denisiuk, tel. +48 505 320 783.

Kroatiska
Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i månaden kl. 14.00,  
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 070-8801588.

Spanska
Mässa på spanska firas en torsdag i månaden kl. 16:00. 
Ansvarig präst: f. José Luis Retamales, Göteborg,  
tel. 070-487 86 74.

Ukrainska
Liturgi på ukrainska firas ofta första söndagen i månaden kl. 13:00. 
Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiw, 
Värnamo, tel. 073-5797249. 5



Intronisationen av 
Jesu allraheligaste Hjärta i hemmen

Jesus lovade den franska nunnan, den heliga Marga-
reta Maria Alacoque, att han ”skall välsigna det hem 
där bilden av mitt heliga Hjärta visas och äras.” När vi 
introniserar (installerar) bilden av Jesu heliga Hjärta 
på en framträdande plats och därmed betecknar att 
Jesus är familjens konung, vän och broder, svarar vi 
på kyrkans inbjudan att göra våra hem till en ”hem-
mets kyrka”, där Jesus är centrum och källan till 
kärlek till alla.
Liksom evighetslampan i kyrkan påminner oss om 
Kristi närvaro i tabernaklet, så påminner oss den tro-
nande bilden av Jesu Hjärta, att Jesus är mitt ibland 
oss och med oss. Genom detta förbund gör vi våra 
hem och hjärtan till hans tabernakel. 
Denna andakt introducerades för världen genom 
Fader Mateo Crawley-Boevey med godkännande av 
flera påvar i under 1900-talets första hälft. Fader Ma-
teo var en präst från Chile som fick kallelsen att resa 
över hela världen och förkunna införandet av intro-
nisationen av Jesu heliga Hjärta i hemmen, i syfte att 
befordra deras helgelse.
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Intronisationens innebörd
Intronsationen av det heliga Hjärtat innebär det 
officiella och sociala erkännandet av Jesu Hjärtas 
kärleksfulla kungadöme i den kristna familjen. Fa-
miljen bejakar detta erkännande genom att högtidligt 
installera eller sätta upp en bild av det heliga Hjärtat 
på en hedersplats i hemmet och inviga sig åt honom 
genom en invigningsakt.
 Intronisationen av Jesu heliga Hjärta är erkännandet 
av vår Herres levande närvaro i det hem, där hans 
gudomliga Hjärta, såsom kärlekens konung, är famil-

jens centrum och drar till sig alla dess medlemmar. 
Jesus inbjuds att deltaga i familjens alla aktiviteter. Då 
helgar han detaljer som hör till hemmets liv. Genom 
intronisationen och under inflytande av det heliga 
Hjärtat lär sig varje medlem ett nära förhållande till 
Jesus. Antingen som familj eller individuellt skall 
var och en växa i förtroende och kärlek till honom 
som längtar efter vår kärlek. Intronisationens gåva 
är således en medvetenhet om hans levande närvaro 
i familjen och en källa till nåd och välsignelse för 
familjen.

Vår Herres löften till dem som introniserar hans heliga Hjärta
1. Jag skall välsigna varje plats där en bild av mitt Hjärta visas och äras.
2. Jag skall ge dem all nåd de behöver i enlighet med deras levnadsställning.
3. Jag skall upprätta frid i deras familjer.
4. Jag skall trösta dem i deras prövningar.

Dessa första fyra löften har tagits från de tolv löften som Vår Herre gav den heliga Margareta Maria Alacoque 
år 1673.

Hur man introniserar Jesu heliga Hjärta i ditt hem:
1. Skaffa fram en vacker bild eller staty av Jesu heliga Hjärta (Moder Teresasystrarna har ofta en sådan  
 bild att dela ut, fråga dem).
2. Bed prästen eller diakonen att komma till ditt hem för att intronisera Jesu heliga Hjärta. 
3. Om möjligt, gör detta till ett speciellt tillfälle genom att inbjuda några av dina vänner. 
 Det kan i sin tur inspirera andra att intronisera det heliga Hjärtat i sina hem.
4. Förbered några förfriskningar, att intas efter ceremonin. F. Ingvar Fogelqvist
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VERKSAMHET FÖR BARN OCH 
UNGDOMAR I FÖRSAMLINGEN

Kyrkoherden fader Ingvar har givit 

mig uppdraget att undersöka om 

det finnes behov av att bilda en 

ungdomsgrupp i församlingen.  

Behovet finnes! Frågan är bara hur 

ska arbetet organiseras och av vem. 

Vi har tidigare haft aktiva både barn 

och ungdomsgrupper, men av olika 

orsaker blev det ingen fortsättning.

För att bilda exempelvis en ung-

domsgrupp, behövs medlemmar 

som har påbörjat konfirmationsun-

dervisningen, eller redan är konfir-

merade. Aktiv katolik och mässbe-

sökare, öppen för social gemenskap 

med andra katolske ungdomar i 

frågor om tro och liv är ett måste.

Når höstens undervisning kommer i 

8



gång, kommer jag att informera alla 

ungdomar som går i undervisningen. 

Ett anslag kommer att finnas på an-

slagstavlan i vapenhuset med infor-

mation om tid och plats för ett möte 

med alla ungdomar som är intres-

serade av att i första hand bilda en 

lokal ungdomsgrupp. Om det finnes 

intresse och detta fungerar, kommer 

vi vid ett senare tidpunkt fundera på 

att ansluta gruppen till SUK (Sveri-

ges Unga katoliker)

För att bedriva undervisning av barn, 

eller leda grupper, är det ett krav att 

ledarna eller kateketer har deltagit i 

utbildningen om stiftets beredskaps-

plan mot övergrepp inom kyrkan. 

Utdrag av belastningsregistret måste 

framvisas. Detta må verka krångligt, 

men det är viktigt att vi följer stiftets 

riktlinjer. Här finns en länk till stiftets 

Barnskyddsombud: ”www.katolska-

kyrkan.se/barnskyddsombud”,  

(diakon Björn Håkansson)

Med bön och hopp om en fin höst 

och många fina möten i Jesu Kristi 

namn med ungdomar i församlingen.

Diakon Oddbjörn.
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Trosundervisning (katekes) 
för barn och ungdomar i församlingen

Alla katolska barn och ungdomar är välkomna till ett nytt läsår med katekesundervisning. Det är framför allt föräldrar-
nas ansvar att förmedla tron till sina barn, men församlingens trosundervisning är en nödvändig hjälp. 

Höstterminens undervisning
Totalt fyra grupper träffas varannan söndag kl. 9:45. 

Mindre barn och Första kommunionbarn (första 
och andra gruppen) samlas första gången den 4 sep-
tember och har sedan de söndagar som anges nedan.  
Månad    Datum
September   4, 18 
Oktober   2, 16, 30
November   13, 27
December   11

Äldre barn samlas första gången den 11 september och 
följer sedan samma söndagar som konfirmanderna har, 
se nedan. Konfirmanderna, motsvarande klass 8 och 
9, träffas varannan söndag kl. 9.45. Undervisningen är 
två år och sker i en gemensam grupp. Första träffen blir 
den 11 september 2022. 
Månad    Datum
September   11, 25
Oktober   9, 23
November   6, 20
December   4, 18 (julbikt)

Observera att undervisningen är obligatorisk, liksom även deltagande i söndagsmässan, i första hand högmässan kl. 
11.00, men även vigiliemässan, lördagar kl. 18.00, gäller som söndagsmässa. Ibland firas också nationell mässa på 
söndagar.
Konfirmationen för i år och året dessförinnan (2020 och 2021) har inte ägt rum pga. Coronapandemin. Vi meddelar 
datum till berörda konfirmander, när det blir möjligt för Kardinal Arborelius att komma till församlingen och förrätta 
konfirmationen.10



Ärkeängeln S:t Mikael, 
Maydan nezalejnosti;  

Kiew/Ukraine

Helige Mikael, ärkeängel, 
försvara oss i drabbningen, 

var vårt värn emot djävulens 
skurkstreck och snaror. 

Må Gud befalla över honom, 
bönfaller vi ödmjukt;  

och du, de himmelska härskarornas 
furste, 

fördriv i Guds kraft till helvetet, 
satan och alla andra onda andar, 

vilka till själarnas fördärv  
stryka omkring överallt i världen. 

Amen.

Bön till ärkeängeln S:t Mikael
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Sankt Josefs kapell  

Storgatan 2, Älmhult

Moder Teresasystrar 
Missionaries of  
Charity Contemplatives 
Ulriksbergspromenaden 34 B 
352 46 Växjö

Tel. 0470-249 98

E-post: vaxjo@katolskakyrkan.se 
Vår hemsida är uppdaterad:  
www.sanktmikael.se

Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö

Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist  
Mobil 070-432 84 99

Diakon Oddbjörn Andreassen  
Mobil 076-774 16 62

Sankt Mikaels Katolska Församling

Ulriksbergspromenaden 34 A 
352 46 Växjö

Kyrkan öppen alla dagar 9.00-18.00

Pastorsexpedition:  
Tel. 0470 - 152 42 
Öppet:  må och ons 10.00 - 12.00 
               fr                  15.00 - 17.00 La
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